
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 889 DEL 30-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 17 DEL 30-08-2012
SESTOIDEE

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ARREDI PER GLI
SPOGLIATOI DEL PALAZZETTO DELLO SPORT "V.TARLI" E PER IL
COMPLETAMENTO DEGLI ARREDI DELL'IMPIANTO COMUNALE DI CALCIO
DI PADULE E DELLA PALESTRA COMUNALE SCOLASTICA "CAVALCANTI".

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

PREMESSO:
che per le numerose attività motorie e sportive che si svolgono sul territorio sestese
sono utilizzate con continuità tutte le strutture sportive esistenti;
che per tale utilizzo intensivo dette strutture e le loro attrezzature sono soggette ad
usura e deterioramento, che possono pregiudicarne la sicurezza;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 245 del 21/12/2009 con cui è stato approvato il
progetto di adeguamento dell’impianto illuminotecnico, rifacimento impianto di adduzione
idrosanitario, recupero aree esterne e rifacimento spogliatoi del Palazzetto dello Sport “V.
Tarli”, spogliatoi che dovranno essere adeguatamente arredati;

RICHIAMATE altresì:

la Determinazione n. 1745 del 19/12/2008 con cui fu acquistato dalla ditta Zinetti
Sport Srl di Milano un primo lotto di arredi per il nuovo impianto di calcio di Padule,
il cui completamento è stato oggetto di ritardi che hanno comportato la distribuzione
dei suddetti arredi in altri impianti che ne erano carenti;
la Determinazione n. 1482 del 17/12/2009 con cui furono acquistati sempre dalla
ditta Zinetti Sport Srl di Milano arredi ed attrezzature sportive per vari impianti e



palestre scolastiche comunali, tra cui la palestra “Cavalcanti”;

RITENUTO di dover provvedere entro l’inizio della prossima stagione sportiva 2012/2013:
al completamento degli  arredi acquistati in precedenza per il nuovo impianto
comunale di calcio di Padule, inaugurato lo scorso 20 Aprile, che a partire dalla
stagione sportiva 2012/2013 verrà utilizzato a pieno regime;
al completamento degli arredi ed attrezzature sportive acquistati in precedenza per la
palestra comunale “Cavalcanti”;
alla dotazione di arredi degli spogliatoi del Palazzetto dello Sport “V.Tarli”, in
previsione del loro rifacimento;

VISTO il prospetto agli atti dell’Ufficio Servizi Sportivi, dal quale risulta il dettaglio degli
arredi e delle attrezzature da acquistare rispettivamente per gli spogliatoi del Palazzetto dello
Sport e per il completamento degli arredi della palestra “Cavalcanti” e dell’impianto
comunale di calcio di Padule entro l’inizio della prossima stagione sportiva 2012/2013;

VERIFICATO che non vi sono presenti convenzioni CONSIP attive per gli articoli oggetto
del presente atto, come si evince dalla stampa della vetrina delle convenzioni del sito
www.acquistinretepa.it, ma che alcuni dei suddetti articoli sono inseriti nel Catalogo del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO che tuttavia i prodotti offerti dal Mercato Elettronico della P.A. si
differenziano per caratteristiche estetiche e dimensioni da quelli già acquistati e collocati nelle
strutture sportive in occasione di ordini precedenti, per cui è necessario provvedere altrimenti;

DATO ATTO quindi che l’affidamento di questa fornitura può essere effettuato direttamente
dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.lgs. 163/2006
“Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai 40.000 euro
di spesa, così come modificato dal D.L. 13/05/2011 n. 70, cosiddetto “Decreto Sviluppo”,
convertito in Legge 12/07/2011 n. 106;

RITENUTO pertanto di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture”, approvato con Deliberazione C.C. n. 10 de 31/01/2012 al Titolo V,
Capo III – Forniture e Servizi in Economia, art. 46 comma 1;

VISTO  l’art. 45,  del sopra citato Regolamento Comunale, che definisce le categorie delle
tipologie di  servizi e di forniture in base al quale è consentito il ricorso alle spese in
economia, nello specifico Categoria 9 -  Arredi  - d) Arredi e  attrezzature sportive;

DATO ATTO che l’art. 46 comma 1 del sopracitato Regolamento Comunale dispone che il
Responsabile del procedimento acquisisca almeno tre preventivi di spesa nel caso debba
procedere  all’affidamento di servizi o forniture di valore pari o superiore a euro 5.000,00;

CONSIDERATO che l’importo della fornitura oggetto del presente atto è inferiore a euro
5.000,00, come risulta dal prospetto redatto dall’Ufficio Servizi Sportivi e ritenuto pertanto di
poter prescindere  dalla richiesta di una molteplicità di preventivi;

VISTO il preventivo presentato in data 10/08/2012 ns. prot.36538 – rif. P278/12bis dalla ditta
 Zinetti Sport Srl di Milano, già fornitrice del primo lotto di arredi acquistati per l’impianto di



calcio di Padule e per alcune palestre scolastiche comunali, dal quale si rileva un costo
complessivo per gli articoli oggetto della fornitura pari a € 4.115,50 oltre Iva;

RITENUTO quindi di procedere alla fornitura degli arredi di cui al prospetto agli atti
dell’Ufficio Servizi Sportivi tramite la ditta Zinetti Sport Srl di Milano, ad un costo di €
4.115,50 oltre Iva 21% , per complessivi € 4.979,76;

CONSIDERATO che la procedura di affidamento in esame avviene in via autonoma ma nel
rispetto dei parametri prezzo qualità per beni e servizi comparabili a quelli oggetto di
convenzioni CONSIP attive;

DATO ATTO che in data 21/08/2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZC10619A52 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 Agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell’art. 2 comma 573 della L. 244 del 24/12/2007
(Finanziaria per il 2008)

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

1. di acquistare dalla Ditta Zinetti S.r.l. gli arredi entro un limite di spesa di € 4.979,76
compresa Iva, ai sensi del vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture”;

2. di imputare la spesa pari a € 4.979,76 già comprensiva di IVA di legge, al titolo 2,
funzione 6, servizio 2, intervento 5, cap. PEG 72510 (Acquisizione di beni mobili
durevoli ammortizzabili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche) per euro
3.263,12  e avvalendosi dell'impegno n. 10/005199 assunto con deliberazione n.
96/CC/2009 per euro 1.716,64;

3. di dare atto che i suddetti beni sono soggetti a inventariazione e confluiscono nel
patrimonio mobiliare del Comune;

4. di dare altresì atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta, D.ssa
Gabriella Farsi, Direttore dell’Istituzione per i servizi educativi, culturali e sportivi de
Comune di Sesto Fiorentino.

Sesto Fiorentino, 30-08-2012



IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ARREDI PER GLI
SPOGLIATOI DEL PALAZZETTO DELLO SPORT "V.TARLI" E PER IL
COMPLETAMENTO DEGLI ARREDI DELL'IMPIANTO COMUNALE DI CALCIO
DI PADULE E DELLA PALESTRA COMUNALE SCOLASTICA "CAVALCANTI".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.716,64
------------
10/005199/01 PEG : 72510    COD. 2 06 02 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.263,12
------------
12/003285    PEG : 72510    COD. 2 06 02 05  DISP.ATTUALE PEG.:       16.736,88
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          4.979,76

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


